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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 45/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 i 24 listopada 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2023. 

6. Opracowanie planu pracy Komisji na I kwartał 2024 roku. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Leszek Potakowski otworzył 45 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  
 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024. 

 

Radny Wojciech Budziarski oznajmił, iż w projekcie brakuje rozliczenia inwestycji 

drogowych w wydatkach bieżących i majątkowych. Niektóre wpisane inwestycje zna, jak np. 

Boczki Domaradzkie czy budowa obwodnicy w Zgierzu dot. ul. Szczawińskiej,                                

ale pozostałych nie. Poprosił o informację w tym zakresie. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk wyjaśniła, że w budżecie to zadanie 

nazywa się „Modernizacja dróg i mostu na terenie Powiatu Zgierskiego.” Tak był złożony 

wniosek i tak powiat uzyskał promesę. W ramach tego wniosku było 6 zadań i w przyszłym 

roku będzie realizacja na kwotę 4 776 540 zł. Szóste zadanie dotyczy mostu na Rudzie Bugaj. 

I to będzie zakończenie już tego całego dużego zadania ponad 20 milionowego z Polskiego 

Ładu.  

 

Radny Wojciech Budziarski dopytywał, czyli innych inwestycji drogowych generalnie nie 

będzie?  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski potwierdził, że generalnie w tym 

projekcie budżetu są ujęte te wszystkie inwestycje, na które dostaliśmy środki i które są  

w trakcie realizacji. Nie wprowadzaliśmy żadnych nowych inwestycji na tym etapie, tylko 

jest kontynuacja tego co rozpoczęliśmy, tego na co mamy środki i tego na co w tej chwili 

prowadzimy procedury przetargowe, jak chociażby na Boczki Domaradzkie, gdzie jesteśmy 
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po otwarciu ofert, jest ich chyba 8 i najtańsza chyba jest na 1,5 mln zł. Oczywiście jak 

będziemy pozyskiwać jakieś środki, to będziemy kolejne inwestycje wprowadzać.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Powiatu Zgierskiego na rok 2024 w zakresie dotyczącym Komisji.   

 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2024-2037. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2024-2037 w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na LXIX sesję. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2023,  

które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 6  

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na I kwartał 2024 roku, który stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Radny Wojciech Budziarski nawiązał do tematu Eko Boruty. Zapytał, czy  jest odpowiedź do 

Prezydenta Zgierza odnośnie jego wystąpienia co do przekazania działek.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski oznajmił, że w związku z tym, że weszła w życie ustawa 

o wielkoobszarowych terenach zdegradowanych poszło zapytanie do Wojewody Łódzkiego, 

czy dalej jest aktualne jego zarządzenie, którym wydał zgodę na przekazanie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości, których właścicielem jest Skarb Państwa.  

Dostaliśmy odpowiedź, że jest aktualne i można przekazać.   

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński poinformował, że w dniu dzisiejszym 

wyjdzie pismo w tej sprawie do Urzędu Miasta Zgierza. Trzeba szybko działać, bo termin jest 

ograniczony i w tym trybie mogą przejąć.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski dodał, że zarządzenie Wojewody wyrażające zgodę na 

przekazanie prawa użytkowania wieczystego jest ważne do 28 listopada br. 

 

Radna Justyna Romanow-Przybylak powiedziała, czyli mogą przejąć na starych zasadach.  

 

Członek Zarządu Karol Maśliński dopowiedział, że my ze swojej strony zrobiliśmy wszystko. 

To Miasto przeciągało sprawę.  

 

Radny Wojciech Budziarski chciał wiedzieć, czy Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska podjął jakieś czynności kontrolne w tej sprawie.  

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski oznajmił, że nam nic nie wiadomo w tym temacie.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 44/23 z poprzedniego posiedzenia.  
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Ad. 8  

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w posiedzeniu Komisji do 24 listopada br.  

do godz. 946. 

 

Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie Komisji 24 listopada br. o godz. 946. 

 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 45 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała 

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska        Rolnictwa, Leśnictwa 

         i Ochrony Środowiska  

         

   Leszek Potakowski 

 


